
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 59 Rady obce Lutín

konaná dne 15. 9. 2021 v KSz Třebčín od 17:00 hod.

1/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje program 59. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/59R/2021 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3a/59R/2021 Rada obce Lutín  doporučuje  zastupitelstvu obce schválit  poskytnutí  bezúročné investiční
návratné finanční výpomoci ve výši  64.000Kč a bezúročné neinvestiční  návratné finanční
výpomoci ve výši 111.216Kč spolku Rodinné centrum Klásek z.s. ,IČ: 22760849. Prostředky
budou  sloužit  na  předfinancování  projektu  "Vybavení  rodinného  centra  Klásek  Lutín".
Prostředky budou Obci Lutín vráceny ihned po vyplacení dotace z čl. 20 dotačního titulu
REGIONU Haná z.s. 

3b/59R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce poskytnutí individuální investiční dotace ve
výši 16.000Kč a individuální neinvestiční dotace ve výši 57.804Kč z rozpočtu obce na rok
2021  spolku  Rodinné  centrum  Klásek  z.s.,  IČ:  22760849.  Dotace  budou  použity
na dofinancování  projektu "Vybavení  rodinného centra Klásek",  který je  podpořen dotací
z článku 20 PRV MAS Region HANÁ. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace.

4a/59R/2021 Rada obce Lutín neschvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou na obecní byt nad poštou
(Olomoucká 124, Lutín) ke dni 30.9.2021.

4b/59R/2021 Rada  obce  Lutín  pověřuje  tajemníka  a  stavebního  technika  obce  přípravou  možností
stavebních úprav v obecním bytě nad poštou, adr. Olomoucká 124, Lutín, ( podlahy, soc.
zařízení) včetně ceny a termínů případné realizace.

5/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků ve výši 5.000Kč z rozpočtu obce na rok 2021
na  akci  Tenisový  turnaj  o  Tvarůžkovou  mísu  v  Třebčíně,  který  se  uskuteční  25.9.2021.
Prostředky budou použity občerstvení a odměny účastníků

6/59R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  využit í  obecního  systému
odpadového  hospodářství  mezi  Obcí  Lutín  a  spol.   Tretech  s.r.o.  Lutín,  Třebčín  113,
IČ:  04337875 dle  schváleného vzoru s  účinností  od 1.10.2021.  Do obecního svozu bude
zahrnuta jedna popelnice o objemu 110l s frekvencí svozu 26 x ročně. 

7a/59R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  provedením  sčítání  intenzity  dopravy  dle  TP189  na  silnici
č. III/44814 mezi obcemi Lutín a Luběnice. Sčítání provede společnost Road control system
a.s. (IČ:27796558, DIČ: CZ27796558) za cenu 19.800Kč bez DPH. Sčítání bude provedeno
jako podklad pro podání žádosti o dotaci na akci Cyklostezka Luběnice - Lutín.

7b/59R/2021 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  provedením  sčítání  intenzity  dopravy  dle  TP189  na  silnici
č. II/570 mezi Obcemi Lutín a Hněvotín. Sčítání provede společnost Road control system a.s.
(IČ:27796558, DIČ: CZ27796558) za cenu 33.000Kč bez DPH. Sčítání bude provedeno jako
podklad pro podání žádosti o dotaci na akci Cyklostezka Hněvotín - Lutín.

8/59R/2021 Rada  obce  Lutín  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  Obecně  závaznou  vyhlášku
č. 3/2021, o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

9/59R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit potvrzení, , že individuální investiční
dotace dotace z rozpočtu obce na rok 2021 ve výši 1.233.160Kč spolku TJ Sigma Lutín z.s.
(IČ:14615070)  schválená  usnesením  zastupitelstva  obce  č.  7/17Z/2021  na  realizaci
projektu"14615070 + TJ Sigma Lutín z.s.  -  šatny a zázemí -  technické zhodnocení" bude
poskytnuta i v případě změny názvu projektu na "14615070 - Lutín - technické zhodnocení
šaten a zázemí". Název projektu byl pouze upraven z důvodu požadavků nového dotačního
titulu  Národní  sportovní  agentury.  Dále  zastupitelstvu  doporučuje  schválit,  že  v  případě
nerealizace projektu v roce 2021, bude dotace zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2022.

10/59R/2021 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce dalším jednáním s žadatelem o umístění stánku s pro
prodej vánočního punče.

11/59R/2021 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce souhlasit s přípravou demolice domu č.p. 1
v Lutíně a pověřuje radu obce zajištěním projektové dokumentace na demolici.

12/59R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s převodem částky 32.110.000Kč, které jsou uloženy na spořícím
účtu u banky ČSOB na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 0,3% p.a. u stejné banky.

13/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smluv o dílo na "Revizi památníku obětem světových válek
a  Revizi  kříže  u  č.p.  121  v  Třebčíně"  mezi  Obcí  Lutín  a  restaurátorem BcA  Danielem
Daubnerem  IČ:  68181515.  Bude  provedeno  do  konce  kalendářního  roku  2021.  Cena
za každou z oprav je 30.000Kč. Pan Daubner není plátce DPH.

14/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 7/2021.

15/59R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s napojením obecních nemovitostí Lutín č.p. 127, 111, 194, 51, 124,
131, 80,  203 pozemek p.č.  st.  54 v k.ú.  Lutín k optické síti  společnosti  T-Mobile Czech
Republic a.s. Přípojky budou provedeny zdarma a bez nutnosti odběru jakékoliv služby.

16/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu podporovaného bytu
v komunitním domě seniorů uzavřenou mezi Obcí Lutín a paní Boženou Zapletalovou ze dne
18.11.2020 a to ke dni 31.10.2021.

17/59R/2021 Rada obce Lutín souhlasí s vypracování odhadu ceny obvyklé nemovitosti bývalé DPS č.p. 127
Lutín. Odhad vypracuje Ing. Drnovský za cenu do 15.0000Kč bez DPH.

18/59R/2021 Rada  obce  Lutín  schvaluje  nabídku  společnosti  O2  včetně  Dohody  o  poskytnutí  slevy
na dodávku telefonních služeb pro OÚ Lutín (pevné linky i mobilní služby) na další dvouleté
období.

19/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru
elektrozařízení  mezi  Obcí  Lutín  a  společností  ASEKOL  a.s.  Dodatek  reaguje  na  změnu
legislativy od 1.1.2021.

20/59R/2021 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a
využití odpadů z obalů mezi Obcí Lutín a společností EKO-KOM, a.s.. Dodatkem se pouze mění
nahlášená společnost, která v obci sváží odpad a podává za obec hlášení o množství odpadů.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


